Et Jonathas sibi mitteret bellatores ad sui defensionem: timens probabili
liter insurgere se rebellionem sicut et factum est. vñ subdit. Et uenerunt
re. c. Et uole. re. ppf a. merna et malicia. d. Et fugit rex i au
li. tanqñm locu turore. e. Et occupauerunt re. ne aliqs ab extra
posset ingredi ciuitate in auxilio regis. f. Et ceperunt pugnare. id
e ad pugna se dispone

re. g. Et uol. rex iu. anteqz ciues esset pgre
gari ad ipsu impu gnā/ dñ. id subdit b. Et
disperfi sūt re. infñci en
do eos q uolebāt infñs
cere regē i. Et occide
rūt re. puenientes eos
anteqz essent vniū et dis
positi ad pugnandū: et
sic poterāt multos occi
dere. k. Et succen
derūt ciuitate. nō totas
sed in vna pre ponētes
ignē ad ciuiū terrore. id
subdit. l. Et infir
mati re. et p pñs strute
corpis. nā a corde pce/
dit sensus et mor. ad a/
liamēdria: ppter qd de/
ficiēte corde deficiūt ex
teriora mēdria. cetera pa
rēt. m. Et sedit de/
metri. b. pñr descēdit
fallitaz demetri denu/
datio: nāz habita pace
denegauit oia pmissa
ionathe. et b est qd dñ.

m. Et sedit demetrius
re. i. in antiochia metro
poli: resp̄sa reb̄dñōe ei/
uū p auxiliū iudeorum.
n. Et siluit fra re. qñ
non erat q auderet sibi
rebellare de p̄ssa metro/
poli ciuitate. o. Et
mētē. et oia re. de gra
tis ionathe gerēz iude
oz fidis p. Et uera.
cū val. p pncipes suos
p iudēdo smiol iudee
q. Post b aut. hic pñr
descēdit aduēt. antio
chi adolecent in regnū
alep̄dri patris sui. Cir
ca qd p̄ ponit regni ob
tent. sedo euz ionatha
sed. ibi. et sc̄p̄ sit ari. ter/
tio b. feder effect. ibi.
Et eti. io. Circa p̄mū dñ
q. Post b at re. l. de a
rabis in syriā. cetera pa
rēt vsqz ibi. r. Et ac
cepit re. i. dephāros ex
ercitus demetri.

s. Et obtinuit Antio.
metropolim ciuitate: et
p pñs alias multas.
t. Et scripsit. b. pñr po
nit p̄federatio antiochi
cū ionatha. erat est rex nou.
et adhuc vñā magnā pres regni tenebat
demetri: ppter qd indigebat ionathe p̄federatioe. v. Et p̄stiuo
te re. extra iudeā ep̄ites. r. Et misit illi vasa aurea re. l. mēse sue.
id subdit. Et dedit eis p̄ates re. s. Et symonē fratē re. l. tra qd
inducti terra p̄dñstym. s. Et eruit ionathas. idic pñr ponit dñ
eti federis effect. et p̄ antiochi dñiaz dilātādoxū dñ a. Et pambu

Et uolebāt interficere reges. Et
fugit rex in aulā et occupauerunt
q erāt de ciuitate itinera ciuitatis
et ceperunt pugnare. Et uocauit
rex iudeos i auxilium et uenerunt
oēs sil ad ciu: et dispersi sūt oēs p ci
uitate: et occiderunt in illa die cen
tū milia hominū: et succederūt ci
uitate et ceperunt spolia multa i illa
die: et liberauerunt regem. Et vi
derūt q erāt de ciuitate q obtinu
issent iudei ciuitate sic uolebāt: et
infirmati sūt mēte sua: et clamaue
rūt ad regē cū p̄ab dicētes. Da
nob detras et cessent iudei oppu
gnare nos et ciuitate. Et protece
rūt anna sua et fecerunt pacē. Et
glificati sūt iudei in p̄spectu regis
et in p̄spectu omnīū q erant in re
gno ei: et noiani sūt in regno: et re
gressi sunt in hierlm hūt es spolia
multa. Et sedit demetri rex in
sede regni sui: et siluit terra i p̄spe
ctu ei: et mētius est oia qcumqz
dixit et abalienauit sea ionatha: et
nō retribuīt ei fm bñficia que sibi
retribuērat: et uerabat euz valde.
Post hec aut reuerfus ē triphō
et antioch cū eo puer adolecēs:
et regnauit: et imposuit sibi dyade
ma. Et agregati sunt ad eos oēs
exercit qd despererat demetri
et pugnauerat p̄tra eū et fugit et ter
ga vnt. Et accepit triphōn bestias:
et obtinuit antiochiā: et scripsit
antioch adolecēs ionathe dicēs
Cōstruo tibi sacerdotiū: et cōsti
tuo te sup q̄mnoe ciuitates vt sis
d amicus regis: et misit illi vasa au
rea in ministrū: et dedit ei p̄ates
bibendi in auro et esse i purpura et
h̄re fibulā aureā. Et symonē fra

labat et eas inducēdo vt obediret antiocho. b. Et p̄gre
gatus est re. q odiebat demetriū vt p̄dicū est c. Et p̄dile
rūt re. nolētes eū recipere nec a demetrio recedere. d. Et p̄e
dar. et eā: nā aialia gaye et plura bona erāt extra ciuitate i sub
urbis et villulis. e. Et accepit re. ne postea rebellarent.

tre ei. Et instituit ducē a terminis ty
ni vsqz ad fines egypti. Et erit
ionathas et pambulabat tras flui
mē ciuitatis et p̄gregat est ad eū
ois exercit syriam auxilium. Et
uenit aschalone et occurrerunt ei
honorifice d ciuitate. Et abiit in
de gasā: et aduenit se q erāt gal
se et obsedit eā: et succēdit q erant
in circuitu ciuitatis: et p̄datus est
eā. Et rogauerunt gasenses iona
thā et dedit illis detras: et accepit
filios eoz obsides: et misit illos in
hierlm: et pambulauit regionem
vsqz damascū. Et audiuit iona
thas qz puaricani sūt p̄ncipes de
metri i iudeas que ē i galyleā cū
exercitu multo uolētes remouere
eū a negotio regni et occurrūt illis
fratē aut suū symonē reliqz intra
p̄uincā. Et applicauit symō ad
bethsurā et expugnabat eā dieb
multis: et aduēdit eos. Et postu
lauerunt ab eo detras accipere: et
dedit illis et eiecit eos inde et cepit
ciuitate et posuit i ea p̄sidiū: et iōa
thas et castra ei applicauerunt ad
aquā genesar et ante lucē uigilaue
rūt in cāpo asor: et ecce castra alie
nigenaz occurrēbāt in cāpo: et tē
debant ei insidias in motib: ipse
autē occurrūt ex aduerso. Insidie
uo et surrexerūt de locis suis: et cō
miserūt plium. Et fugerūt qui
erāt ex pte iōathe oēs: et nemo re
lictus est ex eis nisi matathias fili
absolomi: et iudas fili calphi p̄
ceps militie exercit: et sc̄dit iona
thas uestimenta sua: et posuit ter
rā i capite suo et orauit. Et reuer
sus est ionathas ad eos in plium:
et p̄uertit eos i fugā: et pugnaue

a. Et audiuit. b. sedo ponit effo
ctus p̄dici sedo
nis demetrio re
pugnate cū diaf
a. Et audi. re. p̄
antiochi ab ip̄o
recedēdo: et adbe
redō demetrio.
b. In cades re.
b. ad dñiaz ab
ten. q dī cades
barnē: vbi sedo
rūt filij isrl mult
to tpe. Deut. p.
c. Uolē. eū remo
uere re. sic ei p̄si
tuerat antioch.
d. Fratrem aut
suuz re. ad indee
custodiā. e. Et
ap. sy. re. i. q erāt
aduēsanj iudeo
rus a demetrio
positi. f. Et
cōdūlit eos. ita
q nō poterāt ex
ire nec aliqz ab
extra habere.
g. Et postulaue
rūt re. vt saluis
p̄sonis recederēt
inde b. Et po
sūt in ea p̄sidiū
i. armatos d ge
nere iudeorum.
i. Et ionathas
et ca. ei. app. ad
aquā genesar. i.
ad mare galylee
qd etiaz di mare
genesar. siue go
ndarēb. qñ gol
nerans aurā. nā
illud mare est vē
tosum. k. Et
ren. re. i. grāte io
natha i. iose
aut oc. ex aduer
so illoz q erāt in
cāpo. m. Et
fugerūt re. terri
ti ex insidiāz res
pennina infurre
ctibe. n. Et
sc̄dit io. re. i. pa
ramēra q ponit
ad decorē sup ar
ma. et b. fear in si
guū doloris.
o. Et po. re. re.

se humiliādo. p. Et reuer. ē re. i. ad aduēsanjos suos.
q. Et p̄uer. i. iā ei recederēt tāqz victores fugiētibz iudeis.
s. Ionathas inuitā s eos ad plius fecit eos p̄uertere ad se.
r. Et uiderūt q su. par. illi. i. ionathe. s. Et reuer. sunt ad
eū. et exemplo aian. t. Et insequē. cū eo. aduēsanjos
v. Usqz ca. vnde uenerāt ad plius. Caplin. rj.

Et uidit ionathas
anniocho filio al
succedere: et nolēs or
cere poterat ad firma
federant. sedo p̄dici
uit ionathas. ter
no triphōn euz
defraudauit: ibi
Et cū cogitasset
triphōn. p̄ma in
duas: qz p̄ ponit
tur ei. p̄federat/
nōis eplaz p̄scri
ptio. sedo sentē
tie recitatio: ibi.
Et b. est exēpluz
Circa p̄mū dñ.
a. Et vi. iōa. re.
di aut tps eē bo
nus et iuuare qñ
p̄tingūt in eo p̄
spera. mali autē
et nocere qñ ad
uēsa. b. Et
elegit viros. ad
talē legationem
apros. et sequit.
c. Misit eplaz
re. i. eādē sntam
de amicitia sta
tuēda et renouā/
da. cetera parēt.
d. Et b. est exēp
pli. idic pñr po
nit recitatio sen
tentie eplaz: et p̄
eplē ionathe mis
se sp̄ntiaz. sedo
eplē responsue
ab eis: ibi. Et b.
re. i. p̄. In epla
vero ionathe fir
metio de q̄ncqz. p̄
de q̄dā epla pu
missa tpe. Dñie
sūmi sacerdotis
a rege sp̄ntiarū
iudeis. et b. e. qd
di. e. Jā p̄.
re. a dario. Jō/
sqz. h. rj. anq/
ta. iudaei enoiar
ei anū: et est idē
nomē. sic in lati/
no nicola. et col
lin. vocatram ē
sp̄nciatas lace/
demonios reci/
tās eplaz i hac
forma. Rex lace/
demoniozarius
Dñie salurē. Ze
gēns scripturā aliqua
mones eritisse: et famili
sū est qz vt fratres existā
necessaria iudicāz. Sa ci
nra cōmunia reputam.
ser quadrāgulo scripta
guibz depozantē. f
naraz seu lacedemonio
tionē. b. Mos est c
stola ionathe ponit cū f

Et vidit ionathas. Hic p̄r describit ducar' ionathe sub annocho filio alexandri iā regnāte sub q̄ vidēs sibi p̄pere succedere: et nolēs omittēre de bis q̄ fm humanā p̄vidētiā facere poterat ad firmandū ppl̄s suū in pace. p̄ cū extrāncis se cōfederāuit. scđo p̄dicatores alexan. regē expugnauit. Et audiuit ionathas. ter no m̄p̄hon eum defraudauit: ibi et cū cogitasset m̄p̄hon. p̄ma in duas: q̄ p̄ ponit' ut a' p̄federal' nōis eplaz p̄scri p̄no. scđo sentē ne recitatoribz. Et b̄ est exēpluz circa p̄mus dī.

Et audiuit. b. scđo ponit' effectus p̄dici sedo nis demetrio repugnāte cū dicit' Et audi. ec. p̄ antiocho ab ipso recedēdo: adbe rēdo demetrio. b. In cades. ec. b. dī ad dīaz al ten' q̄ dī cades barnē: vbi sedo rūt hūj' ist' mal' to tpe. Deut. p̄. c. Cois. cū remouere. sic a' p̄st' tuerat antioch' d. fratem aut' suū. ec. ad iudee custodiā. Et ap. sp. ec. i. q̄ tūc aduersarij iudoruz a Demetrio positi. f. Et cōdūxit eos. ita q̄ nō poterat exire nec aliqd ab extra habere. g. Et postulauerūt. ec. vt saluis p̄sonis recederet inde. b. Et posuit in ea p̄fidia. i. armatos d̄ genere iudeorum. i. Et ionathas. ec. ca. a' app. ad aquā genesar. i. ad mare galylee q̄ dicitur dī mare genesar: sive galilearē. q̄s gōnerans aurā. nā illud mare est v̄cōsum. k. Et ten. ec. i. ḡrāte ionathas. i. p̄le aut' oc. ex aduerso illoz q̄ erāt in cāpo. m. Et fugerūt. ec. tenuit ex insidiāz retentūsa infurrescēde. n. Et scđitio. ec. i. p̄ramēta q̄ ponit' ad decore sup ar ma. b. f. fear in hgnā dolois. o. Et po. ter. ec. aduersarios suos. es fugiēdus iudis. os p̄uere ad se. s. Et raser. sunt ad cū. aduersarios. Caplm. xij.

Et viderūt q̄ fugiebant partibus illi: et reuersi sūt ad eū: et insequēbāt cū eo omnes vsq; cades ad castra sua: et puenerunt vsq; illuc. Et ceciderūt de alienigenis in die illa tria milia viroz: et reuersus est ionathas in hierlm.

Caplm. xij.

Et vidit ionathas q̄ t̄pus eius iuuat: et elegit viros et misit eos romā statuerē et renouare cū eis amicitia: et ad sparcias et ad alia loca misit eplās fm eandē formā. Et abiit romā et itra uerūt curiā et dixerūt. Ionathas sumus sacerdos et gēs iudeoz miserūt nos: vt renouem' amicitiaz et societate fm pristinā. Et dederūt illis eplās ad ipsos p̄ loca: vt deducerēt eos in terrā iuda cū pace. Et hoc est exēplum eplaz q̄ scripsit ionathas spartiatē. Ionathas sum' sacerdos et sc̄mores gētis et sacerdotes et reliqu' ppl̄s iudeoz: spartiatē fratrib' salutem. Nā p̄uidē misse erāt eplē ad omniā sumus sacerdotē a dario q̄ regnabat apud vos: qm̄ c̄lis s̄ces n̄n̄ licuit scriptū p̄tinēt qd̄ subiectū est. Et susceperūt omias virū q̄ missus fuerat cū honore: et accepit eplās in q̄b' significabāt de societate et de amicitia. Nos enim cum nullo horum indigerem' h̄ntes solatio sanctos libros q̄ sunt in manib' nostris malum' mittere ad vos renouare fraternitatē et amicitia ne forte alieni efficiamur a vobis. Multa em̄ t̄pā trāsierūt ex q̄

cū nos nō essem' in aduersitate s̄ p̄spenitate. q. d. nō scribim' vob' ex aliq̄ necessitate a q̄ nūc v̄dim' p̄ vos eluan: s̄ ex sola amicitia et caritate inter nos et vos nut̄da. i. H̄ntes rē. leg. et p̄p̄etarum. k. Qui s̄ in ma. no. i. nō sum' p̄nūc occupati i exercitio armoz sic rē pore p̄cedenti: sed mag' in lectioe scōy. libroy. cetera patēt ex dicit'. Sed

misistis ad nos. Nos ergo in oī t̄pē sine intermissione in dieb' solē n̄m' et ceteris: q̄b' oportet memores sum' v̄si in sacrificijs que offerim': et i' obfuationib': sic p̄bas est et decet meminisse fratru. Et amur itaq; de gl'ia v̄sa. Nos autē circūdederūt multe tribulaciones et multa p̄lia: et impugauerunt nos reges q̄ sunt in circūitu n̄ro. Nolūm' ergo vobis molesti esse ne q̄s ceteris socijs et amicis n̄ris in his p̄lijs. Ad dāuim' em̄ de celo auxiliū: et liberati sum' nos et hūliati sunt inimici n̄ri. Elegimus itaq; n̄menū antiochi filij et annparrē iasonis filij: et misimus ad romanos renouare cū eis amicitia et societate pristina. Ad dāuim' itaq; eis vt veniant etiā ad vos: et salutēt vos et reddāt vob' eplās n̄ras de inuouēde fraternitatis n̄re. Et nūc benefacietis respēdentes nob' ad hec. Et hoc rescriptū eplaz quod misit omias. Rex spartiatay omias iathe sacerdon magni salutē Inuentū ē in scriptura de spartians et iudeis qm̄ sunt s̄ces: et q̄ sunt de genere abrahā Et nūc et q̄ hec cognouimus bene facitis scribētes nobis de pace v̄sa. Sed et nos rescriptimus vob'. Pecora n̄ra et possessi ones n̄re v̄se sūt et v̄se n̄re. Ad dāuim' itaq; hec nūciani vobis. Et audiuit ionathas qm̄ regressi sunt p̄ncipes demetrii cū exercitu multo supra q̄spa' pugnare aduersus eū et exijt ab hierusalēs: